
 
DEPARTEMENT DE SAONE-&-LOIRE

COMMUNAUTE URBAINE 
CREUSOT MONTCEAU 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS

RAPPORT N° I-13

23SGADL0183

SEANCE DU
21 DÉCEMBRE 2023

Nombre de conseillers en exercice     :
71

Nombre de conseillers présents :
54

Date de convocation :
15 décembre 2023

Date d'affichage : 
22 décembre 2023

OBJET : 
Mise à jour du tableau des effectifs 
- suppressions et créations 
d'emplois

Nombre de Conseillers ayant pris
part au vote : 66

Nombre de Conseillers ayant voté
pour : 66

Nombre de Conseillers ayant voté 
contre : 0

Nombre de Conseillers s'étant 
abstenus : 0

Nombre de Conseillers     :

• ayant donné pouvoir : 12

• n'ayant pas donné pouvoir : 5

L'AN DEUX MILLE VINGT-TROIS, le 21 décembre
à dix-huit heures trente le Conseil communautaire,
régulièrement convoqué, s'est réuni en séance,  Salle
de l'Alto - 71200 LE CREUSOT , sous la présidence de
M. David MARTI, président

ETAIENT PRESENTS :
M. Yohann CASSIER - Mme Evelyne COUILLEROT - M. Jean-
Marc FRIZOT - M. Cyril GOMET - M. Georges LACOUR - M.
Jean-Claude LAGRANGE - Mme Frédérique LEMOINE - Mme
Monique LODDO - Mme Isabelle LOUIS - M. Daniel MEUNIER -
M.  Jérémy PINTO -  M.  Philippe PIGEAU -  Mme Montserrat
REYES - M. Guy SOUVIGNY
VICE-
PRESI
D
E
NTS

M. Denis BEAUDOT - Mme Jocelyne BLONDEAU - M. Thierry
BUISSON - M. Roger BURTIN - M. Eric COMMEAU - M. Michel
CHARDEAU - M. Michel CHAVOT - M. Denis CHRISTOPHE - M.
Gilbert COULON - M. Daniel DAUMAS - M. Armando DE ABREU
- M. Christophe DUMONT - M. Bernard DURAND - M. Gérard
DURAND - Mme Pascale FALLOURD - M. Bernard FREDON - M.
Christian GRAND - M. Gérard GRONFIER - M. Charles LANDRE
- M. Didier LAUBERAT - Mme Chantal LEBEAU - M. Jean-Paul
LUARD - M. Marc MAILLIOT - Mme Laëtitia MARTINEZ - Mme
Paulette MATRAY - Mme Alexandra MEUNIER - Mme Stéphanie
MICHELOT-LUQUET - M. Guy MIKOLAJSKI - M. Felix MORENO
- M. Jean PISSELOUP - M. Philippe PRIET - M. Marc REPY -
Mme  Christelle  ROUX-AMRANE  -  M.  Enio  SALCE  -  Mme
Barbara SARANDAO - Mme Gilda SARANDAO - Mme Aurélie
SIVIGNON - M. Michel TRAMOY - M. Noël VALETTE 
C
O
NSEILLERS 

ETAIENT ABSENTS & EXCUSES : 
M. Abdoulkader ATTEYE
Mme Salima BELHADJ-TAHAR
M. Lionel DUPARAY
Mme Marie-Thérèse FRIZOT
M. Frédéric MARASCIA
M. BALLOT (pouvoir à M. Felix MORENO)
M. BAUDIN (pouvoir à M. Daniel MEUNIER)
M. GANE (pouvoir à Mme Montserrat REYES)
Mme GHULAM NABI (pouvoir à Mme Christelle ROUX-AMRANE)
Mme GIRARD-LELEU (pouvoir à Mme Frédérique LEMOINE)
M. GIRARDON (pouvoir à M. Michel CHAVOT)
Mme JARROT (pouvoir à M. Gérard GRONFIER)
M. JAUNET (pouvoir à M. Noël VALETTE)
Mme MATHOS (pouvoir à M. Guy SOUVIGNY)
Mme PERRIN (pouvoir à M. Armando DE ABREU)
Mme PICARD (pouvoir à M. Philippe PRIET)
M. SELVEZ (pouvoir à M. Jean-Paul LUARD)

SECRETAIRE DE SEANCE : 
M. Marc REPY 





Vu le Code général de la fonction publique,

Vu l’avis du Comité technique du 30 novembre 2023,

Le rapporteur expose : 

« Conformément au Code Général de la Fonction Publique, les emplois de chaque collectivité sont
créés par leurs organes délibérants.

Comme le permet le Code Général de la Fonction Publique le conseil de communauté a fait le choix
de déléguer la création des emplois au bureau communautaire.

Le tableau des effectifs doit être régulièrement mis à jour pour tenir compte à la fois : 

- Des  adaptations  à  opérer  dans  l’organisation  des  services  qui  peuvent  engendrer  des
suppressions ou des créations de postes, 

- De l’évolution  de  carrière  des  agents  matérialisée  par  les  avancements  de  grade  et  les
promotions internes décidés annuellement par l’autorité territoriale, 

- Des départs en retraite de nos agents,
- Des changements de filière,
- Des réussites de nos agents aux concours ou examens professionnels de la fonction publique

territoriale.

Ce tableau des effectifs a fait l’objet d’un avis favorable du Comité Technique du 30 novembre 2023.

SUPPRESSION EMPLOIS 

GRADE NB EMPLOI OCCUPE EVENEMENT DATE EFFET
SUPPRESSION

ADJOINT  TECHNIQUE
PRINCIPAL 1ère CL 1

AGENT DE COLLECTE 
CHAUFFEUR REORGANISATION

DGD
01/12/2021

AGENT  DE  MAITRISE
PRINCIPAL 1 CONDUCTEUR 

D’OPERATION
CONCOURS 01/04/2023

INGENIEUR
1

CHEF DU SERVICE 
INGENIERIE AG/PI 01/07/2023

TECHNICIEN
PRINCIPAL 2CL 1

CHEF DU SERVICE 
INFRASTRUCTURES ET 
SECURITE

AG/PI 01/07/2023

REDACTEUR
PRINCIPAL 1ère CL 1

CHARGEE DU CONTROLE
JURIDIQUE ET QUALITE AG/PI 01/07/2023

AGENT  DE  MAITRISE
PRINCIPAL 1

CHARGE  DE  PROJETS
EAU  ET
ASSAINISSEMEMENT

AG/PI 01/07/2023

AGENT DE MAITRISE
1

SURVEILLANT DE 
TRAVAUX PPE AG/PI 01/07/2023

AGENT DE MAITRISE
1

GESTIONNAIRE
SECURITE  ET
MAINTENANCE BATIMENT

AG/PI 01/07/2023



AGENT DE MAITRISE
1

AIDE OPERATEUR 
TOPOGRAPHIE

AG/PI 01/07/2023

ADJOINT  TECHNIQUE
PRINCIPAL 1CL 1

COORDONNATEUR
DECHETERIE

AG/PI 01/07/2023

ADJOINT  TECHNIQUE
PRINCIPAL 1CL 1

ADJOINT AU 
RESPONSABLE CELLULE 
MAGASIN

AG/PI 01/07/2023

ADJOINT 
ADMINISTRATIF 
PRINCIPAL 1ère CL

1
CHARGEE DE 
COORDINATION AUPRES 
DU DGS

AG/PI 01/07/2023

ADJOINT TECHNIQUE 
PRINCIPAL 2ème 1 AGENT EQUIPE 

PEINTURE
AG/PI 01/07/2023

ADJOINT
ADMINISTRATIF
PRINCIPAL 2ème CL

1
CHARGEE DE LA 
RELATION AUX USAGERS AG/PI 01/07/2023

ADJOINT TECHNIQUE
1

AGENT  POLYVALENT
EQUIPE  ENTRETIEN  ET
LAVAGE

AG/PI 01/07/2023

ADJOINT TECHNIQUE 1 AGENT EQUIPE 
TRACTOPELLE

AG/PI 01/07/2023

ADJOINT TECHNIQUE
1

AGENT EQUIPE 
PEINTURE AG/PI 01/07/2023

ADJOINT TECHNIQUE
1

AGENT DE HAUT DE QUAI
AG/PI 01/07/2023

ADJOINT TECHNIQUE
1

AGENT DE 
COLLECTE/CHAUFFEUR AG/PI 01/07/2023

INGENIEUR 
1

CHEF DU SERVICE 
APPLICATIONS ET 
EXPERIENCE 
UTILISATEURS

AG/PI 01/08/2023

ADJOINT 
ADMINISTRATIF 
PRINCIPAL 1ère CL

1
ASSISTANTE 
RESSOURCES HUMAINES

Réorganisation DRH
01/09/2023

ADJOINT TECHNIQUE
1

CHARGEE DE 
MAINTENANCE DES BACS

Réussite concours
01/12/2022

ADJOINT
ADMINISTRATIF 1

GESTIONNAIRE 
CARRIERE PAIE

Réussite concours
01/12/2022

ADJOINT 
ADMINISTRATIF 
PRINCIPAL 1CL

1
INSTRUCTEUR DES 
AUTORISATIONS 
D'URBANISME

Réussite concours 01/01/2023

ADJOINT TECHNIQUE 1
TECHNICIEN EAU ET 
ASSAINISSEMENT – 
DEFENSE INCENDIE

Réussite concours 01/01/2023

TECHNICIEN
PRINCIPAL 2ème CL 3  

Non pourvu en AG
01/07/2023

TECHNICIEN 3
Non pourvu en AG

01/07/2023

REDACTEUR
PRINCIPAL 2ème CL

2
 Non pourvu en PI

01/07/2023

ASSISTANT DE 
CONSERVATION DU 
PATRIMOINE1ère CL

1  
Non pourvu en AG

01/07/2023



ASSISTANT DE 
CONSERVATION DU 
PATRIMOINE

1
 

Non pourvu en AG 01/07/2023

C A B FILIERE 
TECHNIQUE 1

AGENT CHARGE 
CONDUITE DE PROJET 
DEA

Poste crée en 2021
non pourvu

CAT B FILIERE 
ADMINISTRATIVE OU 
TECHNIQUE

1
ASSISTANT DE 
PREVENTION DRH

Poste crée en 2019
non pourvu

Par ailleurs, il est proposé la création des emplois permanents suivants :

■ Suite à un changement de filière :
- Adjoint du patrimoine : 1 ;

■ Suite à réussite à concours :
A compter du 1er janvier 2024 

- Agent de maîtrise : 1.

Je vous remercie de bien vouloir en délibérer. »

LE CONSEIL,
Après en avoir débattu,

Après en avoir délibéré,

DECIDE

- D’adopter la suppression des emplois inscrits dans le tableau ci-dessous :

SUPPRESSION EMPLOIS 

GRADE NB EMPLOI OCCUPE EVENEMENT DATE EFFET
SUPPRESSION

ADJOINT
TECHNIQUE
PRINCIPAL 1ère CL

1
AGENT DE COLLECTE 
CHAUFFEUR REORGANISATION

DGD
01/12/2021

AGENT DE MAITRISE
PRINCIPAL 1 CONDUCTEUR 

D’OPERATION
CONCOURS 01/04/2023

INGENIEUR
1

CHEF DU SERVICE 
INGENIERIE AG/PI 01/07/2023

TECHNICIEN
PRINCIPAL 2CL 1

CHEF DU SERVICE 
INFRASTRUCTURES ET 
SECURITE

AG/PI 01/07/2023

REDACTEUR
PRINCIPAL 1ère CL 1

CHARGEE DU CONTROLE
JURIDIQUE ET QUALITE AG/PI 01/07/2023

AGENT DE MAITRISE
PRINCIPAL 1

CHARGE  DE  PROJETS
EAU  ET
ASSAINISSEMEMNT

AG/PI 01/07/2023

AGENT DE MAITRISE
1

SURVEILLANT DE 
TRAVAUX PPE AG/PI 01/07/2023

AGENT DE MAITRISE
1

GESTIONNAIRE
SECURITE  ET
MAINTENANCE BATIMENT

AG/PI 01/07/2023



AGENT DE MAITRISE
1

AIDE OPERATEUR 
TOPOGRAPHIE

AG/PI 01/07/2023

ADJOINT
TECHNIQUE
PRINCIPAL 1CL

1
COORDONNATEUR
DECHETERIE

AG/PI 01/07/2023

ADJOINT
TECHNIQUE
PRINCIPAL 1CL

1
ADJOINT AU 
RESPONSABLE CELLULE 
MAGASIN

AG/PI 01/07/2023

ADJOINT 
ADMINISTRATIF 
PRINCIPAL 1ère CL

1
CHARGEE DE 
COORDINATION AUPRES 
DU DGS

AG/PI 01/07/2023

ADJOINT 
TECHNIQUE 
PRINCIPAL 2ème 

1 AGENT EQUIPE 
PEINTURE

AG/PI 01/07/2023

ADJOINT
ADMINISTRATIF
PRINCIPAL 2ème CL

1
CHARGEE DE LA 
RELATION AUX USAGERS AG/PI 01/07/2023

ADJOINT
TECHNIQUE 1

AGENT  POLYVALENT
EQUIPE  ENTRETIEN  ET
LAVAGE

AG/PI 01/07/2023

ADJOINT
TECHNIQUE

1 AGENT EQUIPE 
TRACTOPELLE

AG/PI 01/07/2023

ADJOINT
TECHNIQUE 1

AGENT EQUIPE 
PEINTURE AG/PI 01/07/2023

ADJOINT
TECHNIQUE 1

AGENT DE HAUT DE QUAI
AG/PI 01/07/2023

ADJOINT
TECHNIQUE 1

AGENT DE 
COLLECTE/CHAUFFEUR AG/PI 01/07/2023

INGENIEUR 
1

CHEF DU SERVICE 
APPLICATIONS ET 
EXPERIENCE 
UTILISATEURS

AG/PI 01/08/2023

ADJOINT 
ADMINISTRATIF 
PRINCIPAL 1ère CL

1
ASSISTANTE 
RESSOURCES HUMAINES

Réorganisation DRH
01/09/2023

ADJOINT 
TECHNIQUE 1

CHARGEE DE 
MAINTENANCE DES BACS

Réussite concours
01/12/2022

ADJOINT
ADMINISTRATIF 1

GESTIONNAIRE 
CARRIERE PAIE

Réussite concours
01/12/2022

ADJOINT 
ADMINISTRATIF 
PRINCIPAL 1CL

1
INSTRUCTEUR DES 
AUTORISATIONS 
D'URBANISME

Réussite concours 01/01/2023

ADJOINT
TECHNIQUE

1
TECHNICIEN EAU ET 
ASSAINISSEMENT – 
DEFENSE INCENDIE

Réussite concours 01/01/2023

TECHNICIEN
PRINCIPAL 2ème CL 3  

Non pourvu en AG
01/07/2023

TECHNICIEN 3
Non pourvu en AG

01/07/2023

REDACTEUR
PRINCIPAL 2ème CL

2
 Non pourvu en PI

01/07/2023

ASSISTANT DE 
CONSERVATION DU 1  

Non pourvu en AG
01/07/2023



PATRIMOINE1ère CL

ASSISTANT DE 
CONSERVATION DU 
PATRIMOINE

1
 

Non pourvu en AG 01/07/2023

C A B FILIERE 
TECHNIQUE 1

AGENT CHARGE 
CONDUITE DE PROJET 
DEA

Poste crée en 2021
non pourvu

CAT B FILIERE 
ADMINISTRATIVE OU
TECHNIQUE

1
ASSISTANT DE 
PREVENTION DRH

Poste crée en 2019
non pourvu

- d’adopter les créations d’emplois permanents suivants : 
 Suite à un changement de filière :

o Adjoint du patrimoine : 1 ;
 Suite à réussite à concours :

A compter du 1er janvier 2024 
o Agent de maîtrise : 1.

Certifié pour avoir été reçu
à la sous-préfecture le 22 décembre 2023
et publié, affiché ou notifié le 22 décembre 2023

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME


